**D**irigatur oratio mea sicut incensum in cōspectu tuo domine. **E**duc de carcere animam meā ad cōfitendum nomine tuo: quoniam tu es misericordia mea et refugium meū et suscepтор meus. **E**t quoniam magnus es et laudabilis nimis et magnitudinis tue non est finis erige elisum. solue cōpedicū. **I**llumina cecisti oī edificas hierusalem. **C**ū autē confortaris seras portarū cū erint secus cōsilij eius: fuit copularius ubi te laudant angelice omnes virtutes tue in regno celorum. ibi et ego exultas cū gloria in chozo sancto tū in cymbalibus labioribz laude et glorifi cē nomē tuū quod ē sanctus et gloriosum et regnat per infinita semper seculorū secula.

**L**etania post p̄di cū psalterium dicēda pro fine bono consequendo.

**R**ix eleysion. **X**pe eleysō Christe audi nos. **S**aluator mūdi rege et custodia nūmā meā et vitā meā iter temptationes huius mundi. et in extremis meis adiuua me. **S**ancta maria ora pro

me ne subito cōmparatur de hoc mundo transeam. **S**ancta dei genitrix ora pro me ne subito rē. vt. **S**. **O**res sancti angeli et archangelī. orate pro me ne subito. **O**res sancti p̄cipiatus et p̄testor. orate pro me ne subito. **O**res sancti et throni et domini nra. **S**ancti thrones orate pro me ne subito. **O**res setē p̄tutes orate pro me ne subito. **O**res sancti cherubin et seraphin. orate pro me ne subito. **O**res sancti patriarche et prophete. orate pro me ne subito. **O**mnes sancti apostoli et euāgelistae. orate pro me ne subito. **O**res sancti discipuli dñi. orate pro me ut similes et intercessus ad deū. **O**mnis mundo trāsēam. **O**res sancti martyrum orate pro me ut spe firma fide robusta deum confitendo de h mundo transeam.

**O**res setē cōfessores. orate pro me ut pura cōfessio et penitēcia et indulgētia reconciliat deū cōfiteō de h m. t. **O**res setē virgines et vidue. orate pro me ut amare flendor orādo. **p** delictis meis felicitate de hoc mundo transeam.

**O**mnes sancti orate pro me ut a vinculis peccatorū abs-

**S**olutus liber ad deū de hoc  
mūndo transeat. **P**ropici<sup>l</sup> esto  
dñe. parce mihi in extremis  
meis: ne ppter peccata mea se-  
gregatus a te moriar extra.  
**A**b oī malo i extremis meis  
libera me ut in die iudicij p  
te securus in te moriar gau-  
surus. **P**er crucē tuā et p  
intercessiōē oī in sanctorum  
tuorum i extremis meis libe-  
ra me: ut moriar beat<sup>9</sup> in te.

**D**ecector et iniquis miser  
et flagitiosus p ultima hora  
mortis terrogo exaudi me dñe  
mine. ut in extremis laboran-  
ti succurrere digneris. terro-  
go exaudi me dñe. **V**erant  
mā meā de hoc mūndo migrā-  
tem ad locū qui quis et gau-  
di p angelos tuos deduci su-  
beas. terrogo exaudi me dñe

**F**ili dei in extremis meis  
parce peccatis meis et miserere  
mei. **A**gne dei qui tollis  
peccata mundi. in extremis  
meis succurre mihi et misere-  
re mei. **C**hriste audi nos.  
**R**rytie eleyson. xpe eleyso. ky-  
rie eleyson. **P**ater noster. Ne  
remini scaris dñe dclca mea  
vel parentū meorū. neg<sup>9</sup> vni  
dictari sumas de peccatis  
meis. et in extremis meis nō

sinas inter esse et in me puale  
re dyabolum. aut nouissima  
mea deterret p̄tates tenebra-  
rū. **S**ed p̄sta p intercessionē  
oīn sanctorū tuorū vt tuo ans-  
gelo p̄tite trāsit<sup>9</sup> me<sup>9</sup> de hoc  
seculo spe firma regat. fide cat-  
holica munial. ac toe<sup>9</sup> sp̄ins  
aie exiūs in te et fin te fiat.  
ne se intermiserere audeat ans-  
gelus malus. aut locū inua-  
dendi habeat terra' cohors et  
malignadysaboli. **I**n manus  
tuas et in misericordiam tuā dñe  
de<sup>9</sup> p̄i<sup>9</sup> creator me<sup>9</sup>. et redem-  
ptor et liberator me<sup>9</sup>. p̄i et fili<sup>9</sup>  
et sp̄issanc<sup>9</sup> cōmēdo aniam  
et corpus meū. sensus meos  
et intellectū meū. memoriarū  
fidei meā. sp̄em et perseveratiā  
meā. visum. auditū gustum.  
odoratū et tactū. et oēs cogi-  
tatiōes. locutiōes. actiones.  
oēs necessitates meas. oīas  
interiora et exteriora mea in  
aia et in corpore. in vita et in  
morte et in hora ultime nece-  
sitas mee. **D**ispone ea de<sup>9</sup>  
me<sup>9</sup>. fm voluntatē et pietatem  
tuā meāq; necessitatē salu-  
tē. et pduc me ppter honores  
nois tui cū fidelibus tuis ad  
beatā et eternā requiē amien.  
**D**ignare me bōdis et q̄tidie

custodire et regere. et de omni  
potestate conservare. Et in hora exi-  
tus mei dignare miseri succur-  
rere. ut nullus demonio per voce  
se vultu horribili me terrat  
neque in me pueraleat. Sed scia  
angelum tuum me suceptum. et ibi  
me collocet. ubi ectna tua vi-  
sione satiari merear. Da mihi  
bi dñe in hora exitus mei. fidez  
rectam. spem firmam. caritatem per-  
fectam. bonum sensum. confessio-  
nem puram. cu veram penitentiam.  
perceptionem sancti corporis tui.  
et vunctionem sancti olei. cu res-  
ta fide et sancta spes. Iube me  
dñe illesum pertinari. Et cu ve-  
nero ante te. noli miseri esse ter-  
ribilis. sed ostende miseri vultu  
tuum mitem et placabilem. Et ius-  
be me inter sanctos et electos  
tuos resuscitari. et cu sis per  
benitorem gaudere. Per dñm.

**C**legit in vita sancti  
bernardi abbatis Clareuall  
quod non sibi semel apparuit  
et dicens se scire octo versus in  
psalterio. quod quotidie dice-  
ret tanti meriti acquereret ac si  
totum psalterium dawitum decan-  
tasset. Et cu beatus bernardus  
instaret ut sibi eosdem versus  
audiret. ille vero hoc facere res-

cusaret. Tunc beatus bernardus:  
scio inde quod facias. nam quod  
tidie legas totum psalterium. dein  
ceps sicque predictos versus non  
obminternas. Quid cum audisset de-  
mon ne enim bonum ficeret. pos-  
tius sibi hos versus ostendit.  
**S**unt autem hi qui sequuntur:

**L**lumina oculorum  
meos ne vincas ob-  
dormiam in morte:  
ne quoniam dicat inimicus  
meus meum puerum aduersus eum  
In manus tuas commendo spiritum  
meum: redemisti me dominus de-  
us periculis. **L**locutus sum in  
lingua mea: notum habui fac domini  
finem meum. **E**cce numerus dierum  
meorum. quis est: ut sciatur quod desit  
mihi. **N**ec metu signum in hoc  
nostrum ut videatur quod te oderemus et co-  
fundamus: quoniam tu domine adiutor  
sterni et consolatus es me. **D**ile-  
cupisti domine vincula mea: tuo  
bis sacrificabo hostiam laudis et  
nomini domini invocabo. **P**er hanc  
fugam a me: et non est quod reqrat  
animam meam. **O** lamaui ad te  
domine dixi tu es spes mea: por-  
tio mea in terra viuentium.

**D**icitur oratio dicenda  
**O** domine post hos versus:  
potens certe deus qui